

COMPARATIVO DE PRECIOS UNITARIOS POR POSTOR

OBRA: URBANIZACIÓN DE CALLE
UBICACIÓN: EN LA COMUNIDAD DE SAN FRANCISCO, HUIMILPAN QUERETARO.

CONCURSO: MHQ.029 PARTICIPACIONES AD.25

CLAVE	CONCEPTO	U	CANT.	EX.TIC INICIAL		C. J. BAUTAZAR SILVA BECERRIL		C. JUAN BERNARDO LUGO ARIAS		C. JOVANE FLORES VAZQUEZ	
				P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL
10101	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON APARATO TOPOGRAFIA M2		1415.65	\$ 8.69	\$ 1,220,689.67	\$ 1,117,808.82	\$ 1,562,810.70	\$ 1,162,788.45	\$ 1,642,834.60	\$ 9.10	\$ 12,852.42
10601	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO EN MATERIAL TIPO "B" (DURO) M3		445.92	\$ 57.87	\$ 25,805.39	\$ 54.53	\$ 24,316.02	\$ 61.25	\$ 27,312.60	\$ 72.36	\$ 32,266.77
10602	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO EN MATERIAL TIPO "C" POR MEM3		49.55	\$ 456.91	\$ 22,639.89	\$ 412.60	\$ 20,444.33	\$ 481.23	\$ 23,844.95	\$ 526.14	\$ 26,070.24
10603	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION M3		654.03	\$ 26.92	\$ 17,606.49	\$ 24.74	\$ 16,180.70	\$ 29.15	\$ 19,064.97	\$ 27.14	\$ 17,750.37
10604	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIONES Y DEF M3		654.03	\$ 34.00	\$ 22,237.02	\$ 32.24	\$ 21,085.93	\$ 33.94	\$ 22,197.78	\$ 39.16	\$ 25,611.81
10605	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIONES Y DEF M3/KM		1308.06	\$ 13.93	\$ 18,221.28	\$ 12.60	\$ 16,481.56	\$ 14.26	\$ 18,652.94	\$ 15.74	\$ 20,589.86
1070207	FORMACIÓN DE LA CAPA SUB-RASANTE MEDIANTE EL MEZCL M3		258.98	\$ 332.80	\$ 86,188.54	\$ 336.19	\$ 87,066.49	\$ 339.15	\$ 87,833.07	\$ 342.15	\$ 88,610.01
1080101	PAVIMENTO EMPEDRADO DE 15 CM DE ESPESOR, ELABORAD M2		1294.90	\$ 578.27	\$ 748,801.82	\$ 585.45	\$ 758,099.21	\$ 598.25	\$ 774,673.93	\$ 612.15	\$ 792,673.04
1080114	REDUCTOR DE VELOCIDAD DE TRANSITO VEHICULAR TRAPEZ ML		10.00	\$ 2,711.68	\$ 27,116.80	\$ 2,884.16	\$ 28,841.60	\$ 3,012.14	\$ 30,121.40	\$ 2,914.11	\$ 29,141.10
10901	RELLENO DE TEPETATE DE BANCO EN BANQUETAS, COMPAC M3		26.57	\$ 391.85	\$ 10,411.45	\$ 391.73	\$ 10,408.27	\$ 404.94	\$ 10,759.26	\$ 398.99	\$ 10,601.16
11003	BANQUETA DE 8 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO HIDRÁULIC M2		104.75	\$ 413.55	\$ 43,319.36	\$ 414.17	\$ 43,384.31	\$ 418.36	\$ 43,823.21	\$ 446.18	\$ 46,737.36
11004	BANQUETA DE 8 CM DE ESPESOR DE CONCRETO HIDRÁULIC M2		16.00	\$ 449.81	\$ 7,196.96	\$ 444.29	\$ 7,108.64	\$ 469.10	\$ 7,505.60	\$ 475.12	\$ 7,601.92
1120101	RECUBRIMIENTO EN GUARNICIONES CON PINTURA DE TRAFIC ML		473.54	\$ 58.91	\$ 27,896.24	\$ 49.38	\$ 23,383.41	\$ 65.26	\$ 30,903.22	\$ 68.14	\$ 32,267.02
1120202	SEÑAL PREVENTIVA (SP) DE 71X71 CM, EN LÁMINA GALVANIZA PZA		4.00	\$ 3,389.83	\$ 13,559.32	\$ 3,329.07	\$ 13,316.28	\$ 3,812.87	\$ 15,251.48	\$ 4,727.48	\$ 18,909.92
11401	LIMPIEZA GENERAL A REALIZARSE DURANTE Y AL FINAL DE LCM2		1415.65	\$ 15.92	\$ 22,537.15	\$ 15.51	\$ 21,956.73	\$ 16.52	\$ 23,386.54	\$ 18.29	\$ 25,892.24
11402	CARTELERA DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA, AREA VISUAL DE 1 PZA		1.00	\$ 14,849.95	\$ 14,849.95	\$ 13,093.61	\$ 13,093.61	\$ 16,203.10	\$ 16,203.10	\$ 15,206.47	\$ 15,206.47
				SUB TOTAL:	\$ 1,120,689.67	SUB TOTAL:	\$ 1,117,808.82	SUB TOTAL:	\$ 1,162,788.45	SUB TOTAL:	\$ 1,202,810.70
				IV.A.:	\$ 179,310.35	IV.A.:	\$ 178,849.41	IV.A.:	\$ 186,046.15	IV.A.:	\$ 192,449.71
				TOTAL DE LA OBRA:	\$ 1,300,000.02	TOTAL DE LA OBRA:	\$ 1,296,658.23	TOTAL DE LA OBRA:	\$ 1,348,834.60	TOTAL DE LA OBRA:	\$ 1,395,260.41